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Карта индивидуального образовательного маршрута педагога 
1. Информационная справка о педагоге 
	Название учебного заведения, регион 
	МБУ ДО КЦДО

	ФИО педагога, занимаемая должность 
	Финк Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования

	Образование 
	Высшее: Забайкальский Государственный университет им. Н.Г. Чернышевского, факультет художественного образования

	Педагогический стаж 
	4 года

	Квалификационная категория 
	первая

	Дата аттестации 
	24.04.2024

	Курсы повышения квалификации (за последние 3 года) 
	1. 2021 г. - ГАУ ДПО РБ БРИОП «Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы художественной направленности: нормы и практика» 108 ч;
2. 2022 г. ООО «Инфоурок» «Современные методы арт-терапии: базовые техники» 72 ч;
3. 2022 г. ООО «Инфоурок» «Педагогические технологии в дополнительном образовании детей и взрослых основы персонального образования» 
108 ч;
4. 2022 г - ГАУ ДО РБ "РЦХТТ "Созвездие" «Профессиональная компетенция педагогических кадров в сфере дополнительного образования» 36 ч;
5. 2023 г. ООО «Инфоурок» «Актуальные вопросы художественно- эстетического воспитания детей в деятельности педагога дополнительного образования (декоративно- прикладное и изобразительное искусство) 144 ч;
6. 2023 г.  ГАУ ДПО РБ БРИОП «Развитие художественно- прикладных промыслов на уроках технологии" – 72 ч;
7. 2024 г. ООО «Инфоурок» «Организация работы с обучающимися с ОВЗ в контексте реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО» 72 ч.

	Учёная степень 
	нет

	Звание 
	нет

	Награды, поощрения 
	1. Районный 	25.02.2022	Благодарность Б-Д.Г. Буянтуев. За участие в районном методическом семинаре учителей изобразительного искусства общеобразовательных учреждений Кяхтинского района и проведение мастер-класса»Рисование в технике Эбру».
2. Республиканский	23.11.2023.	Диплом гран-при А.Б.Дамбуев. Республиканский конкурс методических разработок «Воспитание гармонично развитой личности в системе дополнительного образования детей».
3. Районный 	21.05.2023	Грамота Б-Д.Г. Буянтуев. За достигнутые успехи в организации и совершенствовании учебного процесс, формирование культурного и нравственного развития личности, высокий профессионализм и компетентность, добросовестный труд и творческий подход к педагогической деятельности.

	Дополнительные сведения 
	

	Год реализации ИОМ (учебный) 
	2024-2025



2. Результаты входной диагностики профессиональных дефицитов 
	Компетенции 
	Затруднения 
	Уровень (%)

	
	
	низкий
	средний
	высокий
	общий

	Предметные 
	нет
	0
	0
	0
	0

	Методические 
	Проведение занятий с СОТ
	40
	
	
	

	Психолого-педагогические 
	Нет
	0
	0
	0
	0

	Коммуникативные 
	Нет
	0
	0
	0
	0

	ИКТ-компетентность 
	нет
	0
	0
	0
	0



3. Перечень мероприятий, обеспечивающих повышение уровня профессиональных компетенций 
	№ п/п
	Мероприятия, обеспечивающие повышение уровня профессиональных компетенций
	Формируемые компетенции
	Уровень
мероприятия
	Организатор мероприятия
	Сроки проведения
	Форма представления результата

	1
	Курсы повышения квалификации
	Умение разрабатывать ДООП по положению, учитывая  мет.рекомендации
	Республиканский, ресурсы интернета
	 ГАУ ДО РБ «Созвездие» 
«БРИОП»
	Март, апрель
	Удостоверение прохождения КПК

	
	КПК «Актуальные вопросы теории и методики дополнительного образования детей»
	умение планировать, проводить занятия. Методика преподавания
	всероссийский
	ООО «Московский институт профессиональной переподготовки педагогов»

	07.09-02.10.2024
	Удостоверение 

	
	Участие в районных семинарах, в дистанционных вебинарах
	Владение интерактивными методами обучения
	Районный, 
	
	Сентябрь- май
	Сертификат 

	
	Посещение занятия педагогов
	Знакомство с новыми педагогическими технологиями.
	Районного, городского, учреждения.
	
	Октябрь -апрель
	Анализ посещаемого занятия

	
	Проведение мастер-классов
	Проведение мероприятий с применением проектной технологии
	учреждение
	
	Ноябрь - апрель
	




4. Заключительное публичное мероприятие 
	Мероприятие, демонстрирующее повышение уровня профессиональных компетенций
	Уровень проведения
	Сроки проведения

	Открытое занятие 
	учреждение
	ноябрь

	 Мастер-класс на районном уровне
	республиканский
	апрель



Начало работы по реализации ИОМ - «15»  сентября 2024 г. 
Завершение работы по реализации ИОМ - «25» мая 202_ г. 
Региональный методист __________________ /_________________/ 
Педагогический работник __________________ /_________________/

